[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  035/2022.
Jaraguari-MS, 27 de abril de 2022.

Ao Exmo. Sr. Emerson Antonio Marques Pereira
Diretor Presidente da Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos (Agesul)
Campo Grande-MS:

Assunto: Quebra Molas (Solicita).

Senhor Diretor Presidente:

Solicitamos de V. Exa que autorize a construção de dois Quebra Molas, na MS-244 – Sub Trecho Sede/Jaraguari Velho, sendo um próximo da baixada do Córrego e o outro em frente à entrada da Fazenda Planalto, neste Município de Jaraguari-MS, tendo em vista que houve a construção do asfalto na referida MS, já ocorreu alguns acidentes, inclusive com vítima fatal e os condutores transitam em alta velocidade nestes locais, desrespeitando as leis de trânsito e colocando a vida de outros em perigo.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

VERº DAVI GOMES BARBOSA – PSDB
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI